ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
05.02.2015

           №02
	Председатель
Секретарь

	Шеина Л.Н., заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами
Игнатьева Т.В., ведущий специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Палий Г.В.
Ноговицын О.С.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Приглашенные:
1.  ООО Руском.
2. ИП Попов Алексей Юрьевич.

3. Врабий Геннадий Николаевич.

4. ЗАО Капитал Резерв групп.

5. ГСК Буровик Самотлора.

6. ООО УПЦ Вираж Мастер.

7. ООО ЧОО Безопасность Югры.

8. Аникин Егор Сергеевич.

9. ЗАО Сибнефтестрой.

10.  ООО Мебельщик Сибири.

11. ООО Торговый центр.

12. Шитова Любовь Григорьевна.

 Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя Курагиной Елены Сергеевны – Меньшова Алексея Олеговича.
Задолженность по договорам аренды земельных участка от 18.02.2014 №18-АЗ, от 04.07.2013 №339-АЗ, по претензии от 21.03.2013 №36-01/937 составила 2 226 423,64 руб., в том числе пени 99 239,47руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 319 082,39 руб.
Арендатором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность до 28.02.2015.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату оставшейся задолженности по договору аренды земельного участка до 28.02.2015,  в случае неоплаты общей задолженности отделу по правовой защите муниципальной собственности ускорить работу по передаче документов в суд, поскольку сформированное дело было передано 04.02.2014 в юридическое управление для взыскания задолженности в судебном порядке.
2. Представителя Петрушова Виталия Борисовича – Котову Ольгу Владимировну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.10.2013 №495-АЗ, от 07.10.2013 №500-АЗ, от 07.10.2013 №496-АЗ, от 07.10.2013 №498-АЗ, от 07.10.2013 №497-АЗ, от 07.10.2013 №499-АЗ, от 05.04.2013 №174-АЗ, по претензии от 14.10.2014 №36-01/3047 составила 1 335 817,42 руб., в том числе пени 62 703,29 руб..
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 595 338,02руб.
Арендатором дано устное обещание оплатить оставшуюся задолженность до 15.02.2015.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату оставшейся задолженности по договору аренды земельного участка до 15.02.2015, а в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Представителя Шигабудиновой Патимат Нусуховны.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 01.11.2010 №20-АЗТсоставила 476 894,56 руб., в том числе пени 4 403,07 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность до 28.02.2015.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 28.02.2015, а в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Директора ООО Нафталан.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.08.2007 №174-АЗ составила 1 571 496,22 руб., в том числе пени 259 107,00 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу по правовой защите муниципальной собственности ускорить работу по передаче документов в суд по взысканию задолженности и по расторжению договора аренды земельного участка, поскольку сформированное дело по взысканию задолженности передано 22.05.2014, документы на расторжение переданы 02.06.2014.
На заседании комиссии не явились:
1. ООО СЭМ.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.02.2014 №18-АЗ составила 142 561,43 руб., в том числе пени 4 054,89 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. ОАО АК Озна.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 11.07.2014 № 243-АЗ, от 15.07.2013 №360-АЗ, от 04.07.2013 №340-АЗ составила 428 270,87 руб., в том числе пени 10 484,45 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 428 270,87 руб.

4. Карп Дмитрий Николаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.07.2008 №279-АЗ составила 106 930,99 руб., в том числе пени 8 377,41 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 106 930,99 руб.

5. Каштанова Елена Игоревна.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 26.07.2010 №308-АЗ, от 14.11.2005 №822-АЗ составила 49 523,65 руб., в том числе 3 115,21 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 49 523,65 руб.

6. ООО Либерта.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.11.2011 №411-АЗ составила 22 747,87 руб., в том числе пени 531,09 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 22 747,87 руб.

7. Мамбетов Юсуп Закирьянович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 10.09.2012 №302-АЗ, от 17.06.2013 №330-АЗ составила 71 385,90 руб., в том числе пени 1 615,58 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности.
Председатель

Тихонов В.В.
Секретарь комиссии

 Игнатьева Т.В.